
  R25/07 
 

 

1/16 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 25. zasedání dne 3. 12. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0844/R25/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0973-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0845/R25/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. finálovou částí Poháru hejtmana Zlínského kraje 5. ročníku Zlínského krajského 
fotbalové svazu 2007/2008 a nad 5. ročníkem Poháru hejtmana Zlínského kraje 
2008/2009 pořádaného Zlínským krajským fotbalovým svazem Zlín, IČ 70935882; 
2. výstavou Umělecké sbírky Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně 2001 - 
2007 pořádanou Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně, p. o., IČ 00094889, 
ve dnech 11. prosince 2007 až 24. února 2008 ve Zlíně; 
3. konverzační soutěží v anglickém jazyce "JOIN US" organizovanou společností 
Lingua live, o. p. s., IČ 26828863, dne 7. prosince 2007 ve Valašském Meziříčí; 
4. Mistrovstvím Evropy žen v sálovém fotbalu - futsalu pořádaným Českou federací 
sálového fotbalu - futsalu, IČ 27003663, ve dnech 11. až 17. prosince 2007 v 
Luhačovicích a Valašských Kloboukách;  
5. VI. ročníkem soutěže Stavba roku 2007 Zlínského kraje pořádaným Svazem 
podnikatelů ve stavebnictví v ČR, IČ 00537624, a 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
a) 10.000,- Kč společnosti Lingua live, o. p. s., IČ 26828863, na organizaci 
konverzační soutěže v anglickém jazyce "JOIN US" dne 7. prosince 2007 ve 
Valašském Meziříčí; 
b) 10.000,- Kč České federaci sálového fotbalu - futsalu, IČ 27003663, na pořádání 
Mistrovství Evropy žen v sálovém fotbalu - futsalu ve dnech 11. - 17. prosince 2007 
v Luhačovicích a Valašských Kloboukách; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0131/2007 dle přílohy č. 0963-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0846/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtový výhled Zlínského kraje na roky 
2009 - 2013 dle přílohy č. 0957-07-P01. 

 
 
 



  R25/07 
 

 

2/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0847/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0134/2007 dle přílohy č. 0955-07-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0130/2007 dle přílohy č. 0955-07-P02 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0041/2007 dle 
přílohy č. 0955-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0848/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr převodu nemovitostí z vlastnictví 
Zlínského kraje, a to: 
I. formou prodeje pozemků nebo jejich částí: 
- p. č. 474/11, ostatní plocha, 
- p. č. 474/30, orná půda, 
- p. č. 477/13, orná půda, 
- p. č. 477/21, vodní plocha, 
- p. č. 477/ 26, ostatní plocha, 
- p. č. 477/32, ostatní plocha 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3558 pro obec Holešov a k. ú. 
Všetuly do celkové výměry 5 000 m2; 
 
II. formou směny pozemků nebo jejich částí: 
a) 
- p. č. 2240/2, orná půda,  
- p. č. 2241/17, orná půda, 
- p. č. 2242, orná půda, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1590 pro obec a k. ú. Holešov do 
celkové výměry 5 700 m2; 
 
b) 
p. č. 2122, orná půda, 
zapsaného dosud v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2399 pro obec a k. ú. Holešov po 
schválení jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0849/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
1. schválit nabytí pozemků do vlastnictví Zlínského kraj: 
 
I. bezúplatným převodem pozemku 
odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 6103-2735/2007, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Zlín 
 



  R25/07 
 

 

3/16 

- p. č. 1090/118, ostatní plocha, o výměře 539 m2, 
od statutárního města Zlína, nám. Míru 12, 761 40 Zlín, IČ 00283924; 
 
II. úplatným převodem pozemku 
vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 
pro obec a k. ú. Holešov 
- p. č. 2122, orná půda, 
zapsaného na LV č. 2399 od Ing. Josefa Foukala, bytem Martinice 178,  769 01 
Holešov za cenu ve výši 239.040,- Kč; 
 
2. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 19. 9. 2007 č. 
0584/Z19/07 bod 2. část I. písm. b). 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0850/R25/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy "Smlouva o souhlasu s umístěním stavby na pozemku ČR-Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových" mezi  Zlínským krajem a ČR-
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 42, 128 00  Praha 2, dle přílohy č. 0960-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0851/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dohody o ukončení účinnosti smlouvy č. D/0337/2007/KH o poskytnutí 
podpory malého rozsahu uzavřené mezi Zlínským krajem a občanským sdružením 
"Človíček", IČ 27034623, ve znění přílohy č. 0962-07-P03; 
2. uzavření Dodatku č. 1 o poskytnutí přímé dotace na činnosti č. D/0517/2007/KH 
uzavřené mezi Zlínským krajem a "Občanským sdružením NA CESTĚ", IČ 
70640548, ve znění přílohy č. 0962-07-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0852/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr podporovat rozvoj preventivních 
aktivit na úrovni Zlínského kraje i v jednotlivých obcích kraje zapojením do krajské 
úrovně prevence kriminality v souladu se Strategií prevence kriminality na léta 
2008 až 2011 dle přílohy č. 0961-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0853/R25/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0135/2007 dle přílohy č. 0951-07-P01. 

 
 
 
 
 



  R25/07 
 

 

4/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0854/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce 
PF02-08 Podprogramu na podporu obnovy venkova 2008 ve znění přílohy č. 0952-
07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0855/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce 
PF01-08 Podprogramu vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje 
2008 dle přílohy č. 0950-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0856/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. změnu Závazných pravidel pro poskytování finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 0949-07-P01; 
2. poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích na území Zlínského 
kraje dle přílohy č. 0949-07-P03 k proplacení. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0857/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
412/3/090/025/11/07 "Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - multimediální 
expozice Velká Morava" o celkových nákladech 9.015.000,- Kč za podmínky 
spolufinancování akce z finančního mechanizmu EHP/Norska dle přílohy č. 0967-
07-P02; 
2. podmínky "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace" příspěvkové organizaci 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, na realizaci akce "Slovácké 
muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - multimediální expozice Velká Morava" dle 
přílohy č. 0967-07-P04, za podmínky schválení dotace Zastupitelstvem Zlínského 
kraje v rozpočtu Zlínského kraje na rok 2008 a 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, 
výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce "Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - 
multimediální expozice Velká Morava a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace" 
dle přílohy č. 0967-07-P04 k podpisu v termínu do 15. 1. 2008. 

 



  R25/07 
 

 

5/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0858/R25/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o provedení záchranného archeologického výzkumu s Ústavem 
archeologické památkové péče, veřejná výzkumná instituce, Kaloudova 30, PSČ 
614 00, Brno, IČ 48511005, dle přílohy č. 0971-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0859/R25/07 s c h v a l u j e  

 plán investičního rozvoje Vsetínské nemocnice a. s. dle přílohy č. 0969-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0860/R25/07 s c h v a l u j e  

 metodický pokyn MP/13/06/07 - Pravidla pro poskytování podpory na základě 
podprogramu a podpory ve formě přímé dotace z Programového fondu Zlínského 
kraje dle přílohy č. 0968-07-P02 za podmínky schválení Statutu ST/06/06/07 - 
Statut Programového fondu dle přílohy č. 0968-07-P01 Zastupitelstvem Zlínského 
kraje a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit statut ST/06/06/07 - Statut Programového 
fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 0968-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0861/R25/07 s c h v a l u j e  

 podmínky pro projekt technické pomoci k Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 0970-07-P01, vztahující se k projektu III. etapa administrace grantových 
schémat Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0862/R25/07 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje na veletrhu URBIS INVEST 2008 v Brně ve dnech 22. - 26. 
4. 2008 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit realizaci účasti Zlínského 
kraje na veletrhu URBIS INVEST 2008  v Brně v termínu do 21. 4. 2008. 

 
 
 



  R25/07 
 

 

6/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R25/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0133/2007 dle přílohy č. 0984-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 388/2/150/152/08/07 Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, 
IČ 60371684 - výměna dveří na historické budově, dle příloh č. 0982-07-P01 až č. 
0982-07-P03 v celkových nákladech 1.500.000,- Kč, 
b) č. 405/2/150/158/10/07 Základní umělecká škola Otrokovice, Školní 806, IČ 
00839311 - rekonstrukce sociálního zařízení, dle příloh č. 0982-07-P18 až č. 0982-
07-P20 v celkových nákladech 976.000,- Kč; 
 
2. změny plánů tvorby a použití investičního fondu na rok 2007: 
a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, Velehradská 
třída 218, IČ 60371684, ve znění přílohy č. 0982-07-P04; 
b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, Komenského 169, IČ 
60371757, ve znění přílohy č. 0982-07-P05; 
c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Zlín, nám. T. G. Masaryka 2734-9, IČ 00559504, ve znění 
přílohy č. 0982-07-P06; 
d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Vsetín, náměstí Svobody 809, IČ 00851663, ve znění přílohy č. 
0982-07-P07; 
e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Vsetín, 
Turkmenská 1612, IČ 70238898, ve znění přílohy č. 0982-07-P08; 
f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 
Valašské Meziříčí, Zašovská 100, IČ 00845060, ve znění přílohy č. 0982-07-P09; 
g) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, 
Albertova 4261, IČ 00637939, ve znění přílohy č. 0982-07-P10; 
h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, tř. T. 
Bati 331, IČ 61716677, ve znění přílohy č. 0982-07-P11; 
ch) změnu č. 4 příspěvkové organizace Střední odborná škola Otrokovice, tř. T. 
Bati 1266, IČ 00128198, ve znění přílohy č. 0982-07-P13; 
i) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, 
Masarykova 101, IČ 61715999, ve znění přílohy č. 0982-07-P14; 
j) změnu č. 2 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné 
přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, 
Palackého 49, IČ 00851574, ve znění přílohy č. 0982-07-P15; 
k) změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní škola při Dětském domově Liptál, 
Liptál 91, IČ 70238499, ve znění přílohy č. 0982-07-P16; 
l) změnu č. 4 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Vsetín, Tyršova 1069, IČ 00843351, ve znění 
přílohy č. 0982-07-P17; 
m) změnu č. 3 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Otrokovice, Školní 
806, IČ 00839311, ve znění přílohy č. 0982-07-P21 a 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
 



  R25/07 
 

 

7/16 

Uherský Brod, Komenského 169, IČ 60371757, k posílení investičního fondu ve 
výši 35.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R25/07 s c h v a l u j e  

 vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje ve 
správě Střední průmyslové školy Uherské Hradiště, se sídlem Kollárova 617, 686 
01 Uherské Hradiště, IČ 00559644, a to telefonní ústředny Panasonic, inv. č. 
200066, rok pořízení 1992, pořizovací cena 139.249,50 Kč formou likvidace 
odbornou firmou.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit zaměření návrhů globálních grantů v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - prioritní osa 1 (3 globální granty) a prioritní 
osa 3 (1 globální grant) ve znění příloh č. 0987-07-P01 až č. 0987-07-P05; 
2. uložit Radě Zlínského kraje: 
a) dopracovat schválený návrh zaměření globálních grantů včetně povinných příloh 
do formy žádosti a předložit žádosti na globální granty na příslušný orgán v 
návaznosti na vyhlášení výzvy k předkládání žádostí; 
b) provést změny schválených návrhů záměrů globálních grantů ve znění příloh č. 
0987-07-P01 až č. 0987-07-P05 v případě, že dojde ke změně podmínek ze strany 
příslušného řídícího organu; pokud se tak stane, předloží Rada Zlínského kraje 
Zastupitelstvu Zlínského kraje o těchto změnách informaci na jeho nejbližším 
zasedání, a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při 
zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost ve znění přílohy č. 0987-07-P06. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0867/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce 
podprogramů: 
1. PF03-08 Podprogram pro rozvoj EVVO ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0986-07-
P01, 
2. PF04-08 Podprogram pro volnočasové aktivity dětí a mládeže v DDM a SVČ 
zřizovaných obcemi ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0986-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0868/R25/07 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápisy dále uvedených změn v rejstříku škol a školských 



  R25/07 
 

 

8/16 

zařízení u následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem, v 
mimořádném termínu: 
1. Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 60371749, s účinností 
od 1. 1. 2008: 
a) zvýšení  nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-41-M/028 Modelářství a 
návrhářství obuvi a módních doplňků, denní forma, ze 24 na 35,  
b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 82-41-M/022 Modelářství a 
návrhářství oděvů, denní forma, ze 24 na 35, 
c) snížení nejvyššího  povoleného počtu žáků v oboru 82-41-M/023 Tvorba hraček 
a dekorativních předmětů, denní forma, ze 28 na 15, 
d) zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných z 250 na 350; 
 
2. Základní umělecká škola Zdounky, IČ 63414945 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školy ze 160 na 190 žáků, s účinností 
od 1. 9. 2008; 
 
3. Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00851809 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků školy z 1 300 na 1 270 žáků, s 
účinností od 1. 9. 2008 a 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, náměstkovi hejtmana, podat u krajského úřadu příslušné 
návrhy na zápisy schválených změn v rejstříku škol a školských zařízení v termínu 
do 15. 12. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0869/R25/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení 7. ročníku Ocenění pedagogických pracovníků Zlínského kraje za 
pedagogickou činnost a významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé 
generace zveřejněním výzvy k předkládání návrhů dle přílohy č. 0988-07-P01.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0870/R25/07 j m e n u j e  

 pracovní skupinu pro určení strategie ve směřování poskytování zdravotní péče ve 
Zlínském kraji v letech 2008 - 2012 ve složení: 
1. Ing. Bronislav Fuksa - předseda pracovní skupiny  
2. MUDr. Jiří Tesař, CSc. - člen pracovní skupiny pro oblast poskytování zdravotní 
péče 
3. Ing. Vladimír Zejdl - člen pracovní skupiny pro oblast koordinace a vazby mezi 
procesy 
4. Mgr. Renata Navarová - členka pracovní skupiny pro oblast právní (JUDr. Pavla 
Hynčicová) 
5. Ing. Tomáš Šimčík - člen pracovní skupiny pro oblast ekonomickou 
6. doc. MUDr. Martin Střítecký, CSc. - člen pracovní skupiny pro oblast koncepce a 
srovnávání 
7. MUDr. Miroslav Kunzfeld - člen pracovní skupiny pro oblast managementu 
nemocnic, ambulantní, lůžkové a následné péče 
8. Ing. František Fuit - člen pracovní skupiny pro oblast managementu nemocnic, 
ambulantní, lůžkové a následné péče 
9. MUDr. Antonín Karásek - člen pracovní skupiny pro oblast managementu 
nemocnic, ambulantní, lůžkové a následné péče 



  R25/07 
 

 

9/16 

10. MUDr. Martin Metelka, MBA - člen pracovní skupiny pro oblast managementu 
nemocnic, ambulantní, lůžkové a následné péče 
11. MUDr. Anton Vaňo - člen pracovní skupiny pro oblast přednemocniční 
neodkladné péče 
12. MUDr. Tomáš Melichar - člen pracovní skupiny pro oblast zdravotního pojištění 
13. Ing. Luděk Tomek - člen pracovní skupiny pro oblast specifikace investičních 
záměrů ve vazbě na generel nemocnic 
14. Ing. Jaromír Lichý - člen pracovní skupiny pro oblast pasportizace a 
nákladovosti jednotlivých procesů 
15. Ing. Lubomír Dvořáček - člen pracovní skupiny pro oblast evidence, vykazování 
zdravotní péče a jejich proplácení zdravotními pojišťovnami  
16. MUDr. Lubomír Nečas - člen pracovní skupiny pro oblast ambulantní péče 
(MUDr. Ilona Hülleová, MUDr. Anna Raková)  
17. MUDr. Roman Zazula, Ph.D. - člen pracovní skupiny pro oblast koordinace 
urgentní péče ( ZZS ZK, nemocnice (ARO) a vzdělávání ve zdravotnictví (UTB))           
18. MUDr. Tomáš Moravec - člen pracovní skupiny pro oblast metodologie 
zpracování závěrečném dokumentu, včetně analýz a jejich aplikací 
19. Mgr. Milan Filip – člen pracovní skupiny pro oblast metodologie zpracování 
závěrečném dokumentu, včetně analýz a jejich aplikací 
20. Doc. MUDr. Čestmír Čihalík, CSc. - člen pracovní skupiny pro oblast 
poskytování zdravotní péče 
21. Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. - člen pracovní skupiny pro oblast 
traumatologie a krizového řízení, a 

 r u š í  

 s účinností ode dne 4. 12. 2007 Komisi Rady Zlínského kraje pro transformaci 
zdravotnických zařízení Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0871/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 5 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Sociálních 
služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827, dle přílohy č. 0979-07-P01, 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Domova pro 
seniory Napajedla, příspěvkové organizace, IČ 70850976, dle přílohy č. 0979-07-
P02, 
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2007 Sociálních 
služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 00092096, dle přílohy č. 
0979-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0872/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazného ukazatele rozpočtu - navýšení dotace z EU pro rok 2007 o 
1.510.060,- Kč na celkovou výši 4.158.990,- Kč příspěvkové organizace Sociální 
služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, dle přílohy č. 0978-07-P01; 
2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatních osobních nákladů u 
příspěvkových organizací Dům sociálních služeb Návojná, IČ 70850852, a Sociální 
služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 0978-07-P02. 

 
 
 



  R25/07 
 

 

10/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0873/R25/07 s c h v a l u j e  

 zvýšení kapacity zařízení Domov s chráněným bydlením Vsetín - Ohrada, 
začleněného do Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827, 
ze 40 na 45 míst s účinností od 1. 1. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0874/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce 
podprogramů: 
1. PF07-08 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
sociálně patologických jevů v roce 2008 dle přílohy č. 0954-07-P01; 
2. PF06-08 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací na úseku 
rozvoje občanské společnosti v roce 2008 dle přílohy č. 0954-07-P02; 
3. PF05-08 Podprogram na podporu integrace romské komunity pro rok 2008 ve 
Zlínském kraji dle přílohy č. 0954-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0875/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0132/2007 dle přílohy č. 0945-07-P01; 
2. změnu závazného ukazatele - zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, o účelovou dotaci ze 
státního rozpočtu ve výši 178.315,- Kč dle přílohy č. 0945-07-P02; 
3. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatní osobní náklady v roce 
2007 dle přílohy č. 0945-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0876/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření  Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní  dopravní 
obslužnosti mezi Zlínským krajem a dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., 
Uherské Hradiště, Malinovského 874, IČ 27752968, dle přílohy č. 0948-07-P04; 
2.  uzavření a dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci: 
a) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Karel Housa – Housacar, Zlín, 
Želechovice nad Dřevnicí 528, IČ 12296309, dle přílohy č. 0948-07-P01; 
b) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, 
Ohrada 791, IČ 45192120, dle přílohy č. 0948-07-P02; 
c) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 
Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 0948-07-P03; 
d) Dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 
Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 0948-07-P05; 
e) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov a. s., Kyjov, 
Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 0948-07-P06; 
f) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem CONNEX Morava a. s., Ostrava 
- Moravská Ostrava, Vítkovická 3056/2, IČ 25827405, dle přílohy č. 0948-07-P07; 
 



  R25/07 
 

 

11/16 

g) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Hodonín a. s., Hodonín, 
Brněnská 48, IČ 60747536, dle přílohy č. 0948-07-P08; 
h) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem VYDOS BUS a. s., Vyškov - 
město, Brněnská 366/25, IČ 26950731, dle přílohy č. 0948-07-P09; 
i) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem České dráhy, a. s., Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, dle přílohy č. 0948-07-P10; 
j) Dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Dopravní společnost Zlín – 
Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 60730153, dle přílohy č. 0948-07-
P11. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0877/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření "Konvence integrovaného 
dopravního systému Zlínského kraje" dle přílohy č. 0946-07-P01 mezi Zlínským 
krajem a: 
1. Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., IČ 27677761, se sídlem 
Podvesná XVII / 3833, 760 01 Zlín; 
2. ČSAD Vsetín a. s., IČ 45192120, se sídlem Ohrada 791, 755 01 Vsetín; 
3. ČSAD Uherské Hradiště a. s., IČ 49445910, se sídlem Malinovského 874, 686 
19 Uherské Hradiště; 
4. Karel Housa – HOUSACAR, IČ 12296309, se sídlem Želechovice nad Dřevnicí 
528, 763 11 Zlín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0878/R25/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0129/2007 dle přílohy č. 0977-07-P01; 
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřizovaných 
Zlínským krajem v roce 2007 - zvýšení příspěvku na provoz - dle přílohy č. 0977-
07-P02; 
3. změnu závazných objemů prostředků na platy a ostatní osobní náklady v roce 
2007 dle přílohy č. 0977-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0879/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace č. 4370/2005 uzavřené mezi Zlínským krajem a 
Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, se sídlem 
Masarykovo náměstí 21, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 75040425, dle příloh č. 
0976-07-P01 a č. 0976-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0880/R25/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výběr projektových partnerů z podnikatelského a neziskového sektoru do Řídících 
výborů pro přípravu a realizaci integrovaných plánů rozvoje území Luhačovicka, 
Horního Vsacka, Rožnovska a 



  R25/07 
 

 

12/16 

 s c h v a l u j e  

 I. uzavření smluv o partnerství dle vzoru předloženého v příloze č. 0975-07-P07 
mezi Zlínským krajem a subjekty z podnikatelského a neziskového sektoru: 
1. z oblasti Luhačovicka: 
a) Lázněmi Luhačovice, a. s., se sídlem Lázeňské náměstí 436, 763 26 
Luhačovice, IČ 46347828, 
b) Léčebnými lázněmi Luhačovice - Sanatorium MIRAMARE, s. r. o., se sídlem 
Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, IČ 60727942;, 
c) ZÁLESÍM, a. s., se sídlem Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice, IČ 
00135143, 
d) Jiřím Pechou, sídlem Broučkova 406, 760 01 Zlín, IČ18174540, 
e) Luhačovským Zálesím, o. p. s., se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČ 
27735109; 
 
2. z oblasti Horního Vsacka: 
a) HP TRONIC, s. r. o., se sídlem Prštné-Kútiky 637, 760 01 Zlín, IČ 60323418, 
b) PROSKI, s. r. o., se sídlem Poláškova 29, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
26857260, 
c) SKI CENTRUM KOHÚTKA, a. s., se sídlem Na Příkopě 814, 755 01 Vsetín, IČ 
26834430, 
d) SYNOT REAL ESTATE, a. s., se sídlem Sokolovská 541, 180 00 Praha 8-Libeň, 
IČ 26221276, 
e) Sdružením pro rozvoj Soláně, o. s., se sídlem Bzové 325, 756 05 Karolinka, IČ 
26589532, 
f) Tělovýchovnou jednotou Sokol Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 827, IČ 
64123201; 
 
3. z oblasti Rožnovska: 
a) PROSKI s. r. o., se sídlem Poláškova 29, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 
26857260, 
b) CAMFI s. r. o.,  se sídlem Vigantice 103, 756 61 Vsetín, IČ 26853353, 
c) JESI DOLNÍ BEČVA s. r. o., se sídlem Dolní Bečva 599, 756 55 Vsetín, IČ 
45195919, 
d) LRC & partner s. r. o., se sídlem Bučiska 617, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 26790751, 
e) TJ Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Sokolská 497, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00534439, 
f) Klub českých turistů oblast Valašsko - Chřiby, Palackého 96, 763 61 Napajedla, 
IČ 70902003; 
 
II. složení Řídících výborů integrovaných plánů rozvoje území: 
1. Řídící výbor integrovaného plánu rozvoje území Luhačovicka složený ze 
zástupců těchto subjektů: Zlínský kraj - 2 zástupci, město Luhačovice - 2 zástupci, 
obec Pozlovice - 2 zástupci, Lázně Luhačovice, a. s. - 1 zástupce, Léčebné lázně 
Luhačovice - Sanatorium MIRAMARE, s. r. o. - 1 zástupce, ZÁLESÍ, a. s. - 1 
zástupce, Jiří Pecha - 1 zástupce, Luhačovské Zálesí, o. p. s. - 1 zástupce; 
 
2. Řídící výbor integrovaného plánu rozvoje území Horního Vsacka složený ze 
zástupců  těchto subjektů: Zlínský kraj - 2 zástupci, město Karolinka - 1 zástupce, 
městys Nový Hrozenkov - 1 zástupce, obec Velké Karlovice - 1 zástupce, obec 
Halenkov - 1 zástupce, obec Huslenky - 1 zástupce, obec Hovězí - 1 zástupce, 
obec Zděchov - 1 zástupce, obec Janová - 1 zástupce, HP TRONIC, s. r. o. - 1 
zástupce, PROSKI s. r. o. - 1 zástupce, SKI CENTRUM KOHÚTKA, a. s. - 1 
zástupce, SYNOT REAL ESTATE, a. s. - 1 zástupce, Sdružení pro rozvoj Soláně - 
1 zástupce, Tělovýchovná jednota Sokol Nový Hrozenkov - 1 zástupce; 
 
3. Řídící výbor integrovaného plánu rozvoje území Rožnovska složený ze zástupců 
těchto subjektů: Zlínský kraj - 2 zástupci, město Rožnov pod Radhoštěm - 1 
zástupce, město Zubří - 1 zástupce, obec Dolní Bečva - 1 zástupce, obec 



  R25/07 
 

 

13/16 

Prostřední Bečva - 1 zástupce, obec Horní Bečva - 1 zástupce, obec Vidče - 1 
zástupce, obec Vigantice - 1 zástupce, obec Valašská Bystřice - 1 zástupce, obec 
Hutisko-Solanec - 1 zástupce, PROSKI s. r. o. - 1 zástupce, CAMFI s. r. o. - 1 
zástupce, JESI DOLNÍ BEČVA s. r. o. - 1 zástupce, LRC & partner s. r. o. - 1 
zástupce, TJ Rožnov pod Radhoštěm - 1 zástupce, Klub českých turistů oblast 
Valašsko - Chřiby - 1 zástupce a 

 j m e n u j e  

 1. zástupce Zlínského kraje do Řídícího výboru integrovaného plánu rozvoje území 
Luhačovicka: Ing. Jindřich Ondruš - předseda Řídícího Výboru IPRÚ Luhačovicka, 
Ing. Jana Koldová; 
2. zástupce Zlínského kraje do Řídícího výboru integrovaného plánu rozvoje území 
Horního Vsacka: Ing. Jindřich Ondruš - předseda Řídícího Výboru IPRÚ Horního 
Vsacka, Ing. Jana Koldová; 
3. zástupce Zlínského kraje do Řídícího výboru integrovaného plánu rozvoje území 
Rožnovska: Ing. Jindřich Ondruš - předseda Řídícího Výboru IPRÚ Rožnovska, 
Mgr. Milan Filip. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0881/R25/07 s t a n o v u j e  

 1. odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti kultury ve výši uvedené v příloze č. 0953-07-P05; 
2. odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti sociálních služeb ve výši uvedené v příloze č. 0953-07-P06; 
3. odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 0953-07-P07; 
4. odměnu řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace ve 
výši uvedené v příloze č. 0953-07-P08. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0882/R25/07 s t a n o v u j e  

 Ing. Vlastimilu Zaydlarovi, řediteli Domova pro seniory Burešov, příspěvkové 
organizace, IČ 70851042, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 
0981-07-P01 s účinností od 1. 1. 2008.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0883/R25/07 s c h v a l u j e  

 návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 19. 12. 
2007 uvedený v příloze č. 0965-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0884/R25/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0137/2007 dle přílohy č. 0958-07-P01. 

 



  R25/07 
 

 

14/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0885/R25/07 u k l á d á  

 odvod prostředků z investičního fondu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické Zlín, IČ 00226319, ve výši 320.000,- Kč do rozpočtu Zlínského 
kraje v termínu do 18. 12. 2007 a  

 s c h v a l u j e  

 změny Plánů tvorby a použití investičního fondu na rok 2007: 
1. změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, ve znění přílohy č. 0966-07-P01, 
2. změnu č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště Kelč, IČ 00843318, ve 
znění přílohy č. 0966-07-P02 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 320.000,- Kč Odbornému učilišti 
Kelč, IČ 00843318, na zakoupení automobilu Renault Trafic; 
2. rozpočtové opatření č. ZZK/0042/2007 dle přílohy č. 0966-07-P3. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0886/R25/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy s Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532, o provozování 
protialkoholní záchytné stanice na rok 2008 dle přílohy č. 0974-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0887/R25/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0043/2007 dle přílohy č. 0989-07-P01; 
2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 2.622.000,- Kč Kroměřížské 
nemocnici a. s., IČ 27660532, na provoz protialkoholní záchytné stanice za rok 
2007; 
3. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 15.150.000,- Kč Kroměřížské 
nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0989-07-P02 na:  
a) péči poskytnutou na lůžkách jednotek intenzivní péče, které nejsou zahrnuty do 
úhrad zdravotními pojišťovnami, 
b) náklady „Studie o totální náhradě kyčelního kloubu s využitím dvou 
chirurgických metod“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R25/07 r u š í  

 usnesení č. 0830/R24/07 ze dne 19. 11. 2007, kterým Rada Zlínského kraje 
schválila 1. uzavření rámcové smlouvy na Dodávku originálního spotřebního 
materiálu do tiskáren s uchazečem TENO PLUS, s. r. o., IČ 46901906, se sídlem 



  R25/07 
 

 

15/16 

Tř. 3. května 325, 763 02  Zlín-Malenovice dle přílohy č. 0906-07-P02; 2. uzavření 
rámcové smlouvy na Dodávku repasovaného spotřebního materiálu do tiskáren s 
uchazečem HORN INTERNATIONAL, s. r. o., IČ 26251531, se sídlem nám. 
Svobody 284, 687 08 Buchlovice dle přílohy č. 0906-07-P03" a 

 s c h v a l u j e  

 uzavření rámcové smlouvy na dodávku originálního spotřebního materiálu do 
tiskáren s uchazečem TENO PLUS, s. r. o., IČ 46901906, se sídlem Tř. 3. května 
325, 763 02  Zlín-Malenovice dle přílohy č. 0990-07-P01 a 

 p o v ě ř u j e  

 vedoucího Odboru Kancelář ředitele oslovit uchazeče, který se umístil na druhém 
místě v Části II veřejné zakázky - repasovaný spotřební materiál dle přílohy č. 
0990-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R25/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování odborné pomoci k zajištění majetkoprávního 
vypořádání území strategické průmyslové zóny Holešov a jejího dopravního 
napojení s Ing. Janem Baranem, se sídlem Fabiánka III/522, 760 01  Zlín, IČ 
61722600, ve znění přílohy č. 0991-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R25/07 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. s plánem oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého Vsetínské 
nemocnici a. s., IČ 26871068, dle přílohy č. 0992-07-P05; 
2. se změnou č. 1 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Krajské nemocnici T. Bati a. s., IČ 27661989, dle přílohy č. 0992-07-P06; 
3. se změnou č. 2 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého:  
a) Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, dle přílohy č. 0992-07-P07; 
b) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, dle přílohy č. 0992-07-P08 a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise k veřejné zakázce Uherskohradišťská 
nemocnice, a. s. - Odstranění havarijního stavu záložního kotle K1 dle přílohy č. 
0992-07-P15 a 

 s c h v a l u j e  

 1. v souladu s plánem oprav a technického zhodnocení majetku Zlínského kraje 
pronajatého Uherskohradišťské nemocnici, a. s., záměr opravy "Uherskohradišťská 
nemocnice, a. s. - Odstranění havarijního stavu záložního kotle K1", evidenční 
číslo akce 413/3/170/065/11/07, v celkových nákladech 3.625.000,- Kč dle přílohy 
č. 0992-07-P13; 
2. přidělení veřejné zakázky uchazeči EC-mont, s. r. o., IČ 25557114, se sídlem 
Sportovní areál Vršava 4989, 760 01 Zlín; 
 



  R25/07 
 

 

16/16 

3. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem EC-mont, s. r. o., IČ 25557114, se sídlem 
Sportovní areál Vršava 4989, 760 01 Zlín dle přílohy č. 0992-07-P16. 

 
 
 
 
Zlín 3. 12. 2007 
 
 
 

 

  

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


